ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2518/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras e Secretaria de Educação , solicitando com urgência a realização de
reparos  estruturais  na  sala  do  berçário  do  Centro  de  Educação  Infantil  (CEI)  Nilton  de
Andrade.

JUSTIFICATIVA:

Já faz aproximadamente seis meses que, toda vez que chove, infiltrações e goteiras atingem
a sala destinada aos bebês, comprometendo o ambiente seguro e saudável que deve ser
oferecido a nossas crianças. A situação não só traz desconforto aos pequenos, mas também
representa um sério risco à saúde, devido à possível formação de mofo, umidade excessiva
e  à  queda de  partes  da  estrutura.  Considerando que se  trata  de  uma área  destinada a
bebês, que são extremamente vulneráveis, é imprescindível que a situação seja resolvida
com a máxima brevidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE OUTUBRO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB